
OBJETO DEL PROCESO

TIPO DE PROCESO

NUMERO DEL PROCESO

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1,30 Uno punto tres

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 70% Setenta

RAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES Mayor o igual a: 2 Dos

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Mayor o igual a: 5% Cinco

RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO Mayor o igual a: 3% tres

Proponente SECURITAS COLOMBIA S.A. TAC SEGURIDAD LTDA SEGURIDAD ONCOR LTDA

Numero de Nit 860.023.264-7 900.448.609-3 800.201.668-4

Folios Requisitos financieros

ACTIVO CORRIENTE $ 34.323.929.000,00 $ 1.147.620.806,00 $ 45.764.944.460,00

ACTIVO TOTAL $ 42.879.118.000,00 $ 1.297.294.719,00 $ 69.167.201.365,00

PASIVO CORRIENTE $ 19.542.763.000,00 $ 65.583.649,00 $ 21.223.104.278,00

PASIVO TOTAL $ 23.167.533.000,00 $ 106.528.237,00 $ 39.302.093.640,00

UTILIDAD OPERACIONAL $ 4.825.739.000,00 $ 520.033.560,00 $ 13.940.666.736,00

GASTOS DE INTERESES $ 646.978.000,00 $ 3.277.972,00 $ 3.076.867.604,00

PATRIMONIO $ 19.711.585.000,00 $ 1.190.766.482,00 $ 29.865.107.725,00

LIQUIDEZ 1,76 C 17,50 C 2,16 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54,03% C 8,21% C 56,82% C

RAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES 7,46 C 158,64 C 4,53 C

RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 24,48% C 43,67% C 46,68% C

RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO 11,25% C 40,09% C 20,16% C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Esdos financieros básicos 

debidamente firmados

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Dictamen debidamente firmadoy 

fechado
No Aplica

Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 22 de febrero de 

2018. Folio 120

Certificado de fecha 18 de enero de 

2018. Folio 056

Certificado de fecha 18 de Enero 

de 2018. Folio 94

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 22 de febrero de 

2018. Folio 121
No Aplica

Certificado de fecha 18 de Enero 

de 2018. Folio 95

Tarjeta profesional Contador CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  166332-T de 12/04/2012 T.P.  38248-T de 24/03/1994. T.P.  67455-T de 21/10/1999

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  79093-T de 10/05/2001 No Aplica TP 11524-T de fecha 23/11/1984

Anexo Indicadores Financieros CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Adjuntó formato debidamente 

diligenciado. Documento subsanado

Adjuntó formato debidamente 

diligenciado. Documento subsanado

Adjuntó formato debidamente 

diligenciado. 

EVALUACIÓN PRELIMINAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Proponente
INTEGRANTE 

SEGURIDAD LASER LTDA

INTEGRANTE

K9 SECURITY LTDA

UT L&K

PROPONENTE 2

Numero de Nit 800.068.707-3 830.062.025-0

Porcentaje de participación 90% 10% 100%

Folios Requisitos financieros

ACTIVO CORRIENTE $ 1.730.628.783,00 $ 1.416.540.918,00 $ 1.699.219.996,50

ACTIVO TOTAL $ 3.407.874.717,00 $ 2.140.241.117,00 $ 3.281.111.357,00

PASIVO CORRIENTE $ 405.562.965,00 $ 447.070.913,00 $ 409.713.759,80

PASIVO TOTAL $ 1.911.787.916,00 $ 1.218.919.570,00 $ 1.842.501.081,40

UTILIDAD OPERACIONAL $ 540.131.000,00 $ 421.787.400,00 $ 528.296.640,00

GASTOS DE INTERESES $ 73.054.148,00 $ 36.831.934,00 $ 69.431.926,60

PATRIMONIO $ 1.496.086.801,00 $ 921.321.547,00 $ 1.438.610.275,60

LIQUIDEZ 4,27 C 3,17 C 4,15 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 56,10% C 56,95% C 56,15% C

RAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES 7,39 C 11,45 C 7,61 C

RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 36,10% C 45,78% C 36,72% C

RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO 15,85% C 19,71% C 16,10% C

Cumple = C CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION FINANCIERA  PRELIMINAR

PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS INSTALACIONES DE LA

SEDE DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ -JEP”
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DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Esdos financieros básicos 

debidamente firmados

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 12 de febrero de 

2018.

Certificado de fecha 12 de enero de 

2018. Folio 97

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 12 de febrero de 

2018. Folio 94

Certificado de fecha 6 de Marzo de 

2018. 

Tarjeta profesional Contador CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  68787-T de 02/12/1999 T.P.  18186-T de 18/06/1987

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  27532-T de 28/06/1990 T.P.  93157-T de 06/06/2003

Anexo Indicadores Financieros CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN Debidamente firmado Debidamente firmado

EVALUACIÓN PRELIMINAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Proponente
INTEGRANTE 

ROYAL SEGURIDAD LTDA

INTEGRANTE

SEGURIDAD PENTA LTDA
UT SP-ROYAL SEGURIDAD LTDA

Numero de Nit 860.534.033-5 830.009.853-8

Porcentaje de participación 70% 30% 100%

Folios Requisitos financieros

ACTIVO CORRIENTE $ 1.367.434.954,00 $ 3.511.256.594,00 $ 2.010.581.446,00

ACTIVO TOTAL $ 1.984.073.044,00 $ 4.304.998.608,00 $ 2.680.350.713,20

PASIVO CORRIENTE $ 701.507.306,00 $ 988.604.074,00 $ 787.636.336,40

PASIVO TOTAL $ 945.487.823,00 $ 1.323.666.836,00 $ 1.058.941.526,90

UTILIDAD OPERACIONAL $ 288.585.221,00 $ 905.116.595,00 $ 473.544.633,20

GASTOS DE INTERESES $ 24.084.975,00 $ 85.427.626,00 $ 42.487.770,30

PATRIMONIO $ 1.038.585.221,00 $ 2.981.331.772,00 $ 1.621.409.186,30

LIQUIDEZ 1,95 C 3,55 C 2,55 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47,65% C 30,75% C 39,51% C

RAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES 11,98 C 10,60 C 11,15 C

RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 27,79% C 30,36% C 29,21% C

RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO 14,55% C 21,02% C 17,67% C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Estados financieros básicos 

debidamente firmados.

Estados financieros básicos 

debidamente firmados.

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 7 de marzo de 

2018. Folio 178

Certificado de antecedentes no 

vigente (12/12/2016); ya que la fecha 

de expedición supera los 90 dias a la 

fecha de cierre de proceso

Certifcado de antecedentes Revisor NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Certificado de antecedentes no 

vigente (30/08/2017); ya que la fecha 

de expedición supera los 90 dias a la 

fecha de cierre de proceso

Certificado de fecha 26 de enero de 

2018. F

Tarjeta profesional Contador CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  175745-T de 21/02/2013 T.P.  41050-T de 15/12/1984

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  125865-T de 03/05/2007 T.P.  125227-T de 08/03/2007

Anexo Indicadores Financieros CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN Debidamente firmado Debidamente firmado

EVALUACIÓN PRELIMINAR NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

GLORIA JOSEFINA CELIS JUTINICO

Evaluadora Financiera

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE


